平成 26年３月 14日

各 位

第 22回 優良外食産業表彰における農林水産大臣賞受賞に関するお知らせ

この度、当社は農林水産省主催の「第 22回 優良外食産業表彰 地産地消推進部門」におきまして、農

林水産大臣賞を受賞いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

以 上

会 社 名 株式会社ダイヤモンドダイニング

代表者名 代表取締役社長 松村 厚久

（コード番号：3073 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 執行役員管理本部長 樋口 康弘

電話番号 03-6858-6080（代表）

[優良外食産業表彰の概要]

農林水産省は、農林水産業との連携、消費者ニーズに対応したサービスの提供、環境への配慮など創意

工夫を活かした事業に取り組んでいる外食産業者等を表彰しています。これにより、広くフードサービス

事業の優良事例を紹介し、食生活を通じた国民生活における健康で豊かな社会の一層の推進と地域の活性

化を図っています。

[当社受賞の理由]

当社は高知県の漁協や食品加工業者と連携し、水産加工施設を経営（子会社である株式会社土佐社中が

経営）するほか、東京都心において土佐（高知県）をコンセプトとした飲食店「わらやき屋」を経営し、

同店舗において土佐の食材を積極利用するだけではなく、「藁焼き」という土佐ならではの調理法で料理

を提供すること等により、土佐の食文化の知名度拡大への貢献を評価いただきました。

[農林水産省ホームページ]

http://www.maff.go.jp/j/press/shokusan/service/140311.html

http://www.maff.go.jp/j/press/shokusan/service/140311.html